
 

 

 

C O M U N E  D I  F R O N T  
Provincia di Torino 

 
COPIA 

 

  
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
N. 104 

Del 20.11.2012 
 

OGGETTO: CONTRIBUTO  ALL'ASSOCIAZIONE  'J'ARTICIOCH'  DI  FRONT  

PER L'ANNO 2012           
 

L’anno duemiladodici  addì venti del mese di novembre  alle ore 19.00  nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

 

BIANCO CLAUDIO SINDACO P 

PERINO ANDREA VICESINDACO P 

CAGNA MARCO ASSESSORE A 

BIANCO SIMONE ASSESSORE P 

BAIMA ORNELLA ASSESSORE P 

  

      Totale presenti   4  

      Totale assenti     1 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig. MACALI DR.SSA EMANUELA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BIANCO CLAUDIO nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

- l’Amministrazione Comunale favorisce la realizzazione di iniziative mirate alla crescita e 
alla diffusione del volontariato all’interno della realtà locale; 
- è intento di questa Amministrazione concedere un contributo finanziario alle Associazioni 
operanti sul territorio che svolgono attività di promozione sociale e di mantenimento della 
tradizione del paese. 

 

Considerato che l’attività svolta dall’Associazione sopra citata rappresenta una 
opportunità per sviluppare le finalità e gli obiettivi di promozione sociale e mantenimento, 
nel nostro Comune, delle tradizioni del paese. 

Vista l’istanza in data 14.11.2012, pervenuta al prot. del Comune in data 
17.11.2012 con n. 3620, con la quale l’Associazione “J’articioch” di Front ha richiesto un 
contributo economico per le iniziative promosse e realizzate nel corso dell’anno 2012 e in 
particolare in occasione dei festeggiamenti patronali di Santa Maria Maddalena. 
 

Visto il Regolamento comunale per l’erogazione dei contributi, approvato con 
delibera del C.C. n. 67 in data 12.09.1989, esecutiva ai sensi di legge, così come 
integrato con delibera del C.C. n. 62 in data 20.12.1990, esecutiva ai sensi di legge; 
 
 Considerato che, nel bilancio di previsione 2012, è stato previsto apposito 
stanziamento all’intervento 1.06.03.05 – cap. 1508.00 “Contributi ad Enti ed Associazioni 
per manifestazioni varie”. 
 

Ritenuto di determinare in €. 1.000,00 il contributo comunale per l’anno 2012 a 
sostegno delle attività dell’Associazione. 

 
Visto il rendiconto delle spese sostenute per l’organizzazione della manifestazione, 

debitamente documentato, presentato dal Presidente dell’Associazione. 
  

 Considerato che il Segretario comunale, in qualità di Responsabile dei Servizi 
Finanziari ha espresso, sulla presente deliberazione, parere favorevole dal punto di vista 
tecnico e contabile, ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 Ad unanimità di voti espressi in forma palese: 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di determinare, per le ragioni e le giustificazioni di cui in premessa narrativa, in 
€. 1.000,00 il contributo comunale a favore dell’Associazione “J’Articioch” per 
l’anno 2012, a sostegno delle attività che l’Associazione svolge nell’ambito della 
Comunità Frontese. 

 

2) Di dare atto che tale contributo verrà imputato all’intervento 1.06.03.05/1 – cap. 
1508 “Contributi ad Enti ed associazioni per manifestazioni varie” del bilancio di 
previsione 2012. 

 

3) Di demandare al Responsabile del Servizio l’erogazione del contributo 
concesso, previa adozione degli atti di impegno e liquidazione della spesa, 



 

 

avendo l’Associazione presentato rendiconto consuntivo delle attività svolte nel 
2012. 

 
4) Di dare atto che sul contributo concesso con il presente atto non verrà applicata 

la ritenuta di legge di cui al D.P.R. 600/73, in quanto l’Associazione  “J’articioch” 
di Front non è Ente commerciale ed il contributo viene concesso per le finalità 
proprie, come da dichiarazione resa dal Presidente in data 17.11.2012 con n. di 
prot. 3620. 

 
5) Di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari, ai sensi 

dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000, contestualmente alla pubblicazione all’Albo 
Pretorio on-line. 

 
6) Di dichiarare, previa separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 
          IL SINDACO      IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  BIANCO CLAUDIO                          F.to MACALI DR.SSA EMANUELA 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione: 

 
( Viene pubblicata all’Albo Pretorio on(line di questo Comune il giorno 12.12.2012 per rimanervi 

per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 267 del 18/08/2000 T.U. 
delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e dell’art. 31, comma 1 della legge 18/06/2009 n. 
69; 

 
( Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari (art. 125 T.U. 267/2000). 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              F.to  MACALI dr.ssa Emanuela 

 

 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
 
Front, lì 12.12.2012 
 
 
                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                               MACALI dr.ssa Emanuela 

____________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione, pubblicata all’Albo 
Pretorio on(line di questo Comune dal 12.12.2012 e per quindici giorni consecutivi,  è divenuta 
esecutiva il giorno ___________ 
 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line di questo Comune  (art. 134 c. 3 
D. Lgs n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i.) 

 
 

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile – Art. 134 – comma 4 del d.Lgs 267 del 
18/08/2000  

 
 
Dalla Residenza Municipale, lì ___________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                     F.to MACALI DR.SSA EMANUELA 

              


